
  

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

Ufficio Servizi Generali 
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

Piazzale Aldo Moro, 7    00185 Roma 
Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

AVVISO DI PROROGA TERMINI DI GARA E RETTIFICA DEL CAPITOLATO D’ONERI 

 

APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA, NON ARMATA E 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA NELL’AMBITO SISTEMA DINAMICO DI 
ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER SERVIZI DI VIGILANZA ID SIGEF 2535. 

APPALTO SPECIFICO INDETTO DAL CNR - DCSR – UFFICIO SERVIZI GENERALI 

CIG 94846894F7 

 

Il Direttore Centrale 

 

VISTA la Decisione a contrattare prot. n. 0046826 del 30/06/2021, come modificata dalla 
Decisione a contrattare prot. n. 058887 del 05/08/2022 con cui è stata autorizzata la 
procedura in oggetto;  
 
VISTA l’approvazione degli atti di gara prot. 0096444 del 30/12/2022; 
 
VISTI i chiarimenti di gara intervenuti nella procedura bandita sul Sistema Dinamico di 
Acquisizione della Pubblica Amministrazione gestito da Consip spa n. 3225389 con scadenza 
per la presentazione dell’offerta fissata per il 14 febbraio 2023; 
 
RAVVISATA la disparità di requisiti di partecipazione previsti nel Capitolato d’Opera tra 
operatori singoli (art.7.1) e raggruppamenti temporanei, consorzi ordinari, aggregazioni di 
imprese di rete (7.3); 
 
RITENUTO necessario garantire la massima partecipazione alla gara, nel rispetto della par 
condicio tra i potenziali concorrenti; 

DISPONE 
 

1. La rettifica del Capitolato d’Oneri in favore di una più ampia partecipazione degli 
Operatori Economici con la soppressione del requisito di cui punto 7.3 comma c: “Essere 
in possesso dell’attestazione SOA per le categorie OS 5 e OS 30, Classifica II in corso di 
validità”. 



Consiglio Nazionale delle Ricerche 

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

Piazzale Aldo Moro, 7    00185 Roma 

Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

 

 
2. La proroga del termine di presentazione delle offerte originariamente indicato; le 

offerte, pertanto, dovranno pervenire - a pena di esclusione - entro il termine 
perentorio del giorno 03 marzo 2023 ore 12:00. 
 

3. La proroga del termine della richiesta di chiarimenti al 13 Febbraio 2023 ore 12:00 
 

4. La proroga della richiesta di sopralluogo al 10 Febbraio 2023 ore 12:00 
 

5. L’abrogazione dei seguenti chiarimenti: n°5b - n°8 – n°9 – n°12 – n°15 – n°16 – n°17 – 
n°25 – n° 26 
 

6. Di autorizzare il Responsabile Unico del Procedimento alla pubblicazione sulla 
piattaforma SDAPA del Capitolato d’Oneri rettificato. 
 

7. Di procedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice del Codice degli 
Appalti. 

 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

Il Direttore Centrale 
Reggente dell’Ufficio Servizi Generali 

Dott. Pierluigi Raimondi 


		2023-02-02T09:29:53+0100
	PIERLUIGI RAIMONDI




